



**GROUPE SBT
COMPTES CONSOLIDES**

31 DECEMBRE 2014

En milliers d'euros	31/12/2014 12 mois	31/12/2013 12 mois
Ecarts d'acquisition	4 183,8	4 183,8
Amortissement écarts d'acquisition	-2 374,9	-1 960,5
Provision écarts d'acquisition	<u>-500,0</u>	<u>-500,0</u>
Ecarts d'acquisition nets	1 308,9	1 723,3
Immobilisations incorporelles	4 545,1	4 114,0
Amortissement immobilisations incorporelles	-3 011,1	-2 452,9
Immobilisations incorporelles nettes	1 534,0	1 661,1
Immobilisations corporelles	493,7	481,6
Amortissement immobilisations corporelles	-310,9	-254,9
Immobilisations corporelles nettes	182,8	226,7
Immobilisations financières	141,9	396,3
Provisions immobilisations financières	<u>-30,0</u>	<u>-250,0</u>
Immobilisations financières nettes	111,9	146,3
Actif immobilisé	3 137,7	3 757,4
Stocks bruts	0,0	17,0
Provisions stocks	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>
Stocks nets	0,0	17,0
Avance et acomptes	0,0	0,0
Clients bruts	3 412,1	2 935,6
Provisions clients	<u>-8,6</u>	<u>-33,6</u>
Créances clients nettes	3 403,5	2 902,0
Autres créances et comptes de régularisation	1 135,7	1 069,0
Valeurs mobilières de placement et disponibilités	1 343,4	900,0
Provisions valeurs mobilières de placement	<u>0,0</u>	<u>-8,1</u>
Valeurs mobilières de placement et disponibilités nettes	1 343,4	892,0
Actif circulant	5 882,6	4 879,9
TOTAL ACTIF	9 020,3	8 637,3

En milliers d'euros	31/12/2014 12 mois	31/12/2013 12 mois
CAPITAUX PROPRES		
Capital	397,8	397,8
Primes d'émission, de fusion, d'apport	7 537,8	7 547,5
Réserve légale	31,6	31,6
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 837,3	-1 282,3
Réserves	0,0	0,0
Réserves consolidées	-1 093,1	-988,2
Résultat de l'exercice (part du groupe)	-98,9	-663,7
Total Capitaux Propres	4 937,9	5 042,6
Intérêts minoritaires	79,6	66,4
AUTRES FONDS PROPRES		
Avances conditionnées	100,5	132,5
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	231,0	171,0
Provisions pour charges	174,0	142,0
DETTES		
Emprunts et dettes financières	309,3	332,1
Avance et acomptes		
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	429,9	450,0
Dettes fiscales et sociales	1 555,7	1 399,1
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes et comptes de régularisation	1 202,4	901,5
Total dettes	3 497,3	3 082,7
TOTAL PASSIF	9 020,3	8 637,3



COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En milliers d'euros	31/12/2014 12 mois	31/12/2013 12 mois
Chiffre d'affaires	8 782,2	6 944,6
Production immobilisée	406,9	382,5
Production stockée	0,0	0,0
Subventions d'exploitation R&D	131,6	115,3
Reprise amortissement et provisions & transferts de charges	191,6	87,7
Autres produits	246,4	134,0
Produits d'exploitation	9 758,7	7 664,0
Achats consommés et charges externes	2 787,0	2 131,6
Impôts et taxes	161,5	139,0
Charges de personnel	5 443,2	4 753,0
Dotation aux amortissements et provisions	632,6	582,6
Autres charges	116,7	66,6
Charges d'exploitation	9 141,0	7 672,7
RESULTAT D'EXPLOITATION	617,7	-8,8
Charges financières	31,6	231,3
Produits financiers	253,3	46,9
Résultat financier	221,7	-184,4
RESULTAT COURANT	839,4	-193,2
Charges exceptionnelles	390,2	314,6
Produits exceptionnels	42,8	33,0
Résultat exceptionnel	-347,4	-281,6
RESULTAT NET AVANT IMPOT	491,9	-474,7
Impôt des sociétés/ Crédit Impot Recherche	-162,7	203,2
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES	329,2	-271,6
Amortissement et provision écart d'acquisition	-414,4	-392,1
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	-85,1	-663,7
Intérêts des minoritaires	13,8	0,1
RESULTAT NET PART DU GROUPE	-98,9	-663,7
EBITDA	1 074,1	282,1



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

En milliers d'euros	31/12/2014 12 mois	31/12/2013 12 mois
Résultat net consolidé	-85,1	-663,7
Dotation aux provision pour risques et charges	60,8	45,9
Dotations aux amortissements	571,8	536,7
Amortissement des écarts d'acquisition	414,4	392,1
Dotation / (Reprise) de provision sur immobilisations financières	-258,1	8,1
Dotations / (Reprises) de provision exceptionnelles	90,9	53,5
Charges / (Produits) d'IS non du par la mère	-185,1	0,0
Charges / (Produits) d'impôts différés	191,1	-160,1
Reprises de provisions pour risques		
Production Immobilisée	-406,9	-382,5
Quote part de subvention virée au résultat		
Moins values / (Plus values) sur cession d'actifs		
Marge brute d'autofinancement	393,7	-170,0
Diminution / (augmentation) des stocks	17,0	8,6
Diminution / (augmentation) des créances clients et comptes rattachés	-501,5	-1 399,4
Augmentation / (diminution) des dettes fournisseurs et comptes rattachés	-20,1	98,6
Augmentation / (diminution) des autres éléments	390,7	1 010,5
Variation des éléments du besoin en fonds de roulement	-113,9	-281,7
Trésorerie nette provenant de (utilisée pour) l'exploitation	279,8	-451,7
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-12,8	-5,4
Acquisition d'immobilisations corporelles	-13,4	-81,6
Produits de cession d'immobilisations		
Incidence des variations de périmètre (b)	0,0	-852,0
Diminution / (augmentation) des autres immobilisations financières	254,4	-9,7
Trésorerie nette dégagée par (utilisée pour) l'investissement	228,1	-948,7
Augmentation de capital en numéraire	-9,7	661,6
Remboursement des avances remboursables	-32,0	0,0
Augmentation / (diminution) des autres dettes financières	-22,8	331,9
Dividendes distribués		
Trésorerie nette dégagée par (utilisée pour) le financement	-64,5	993,4
Incidence de change	0,0	0,0
Variation de trésorerie	443,41	-406,92
Solde à l'ouverture	900,0	1 306,8
Solde à la clôture (a)	1 343,4	900,0
Variation de trésorerie	443,42	-406,81
(a) dont :		
Disponibilités	1 343,4	900,0
Découverts bancaires		
Total solde à la clôture	1 343,4	900,0
(b) dont :		
Coût d'acquisition	0,0	-1 614,3
Trésorerie apportée	0,0	762,3
Total solde à la clôture	0,0	-852,0